
MS

FILTROS PREMIUM,
EFICIENTES Y 
DURADEROS

MS es compatible con diferentes medios filtrantes en función de sus 
exigencias: medio filtrante de vidrio Crystal Clear de  Zodiac®, para una 
filtración eficaz a 20 micrones* y una experiencia de baño óptima, o  
una filtración de arena tradicional.

2   FiltraCiÓN EFiCaZ

Tapa superior transparente que permite una fácil visualización de las 
operaciones de mantenimiento del filtro (por ejemplo contralavado del 
filtro). 
Fácil drenaje gracias al doble desagüe situado en la base del cuerpo 
del filtro (para invernaje del filtro o para reemplazar el medio filtrante).

3   FÁCil MaNtENiMiENtO

¿LO SABÍA?

Los filtros MS han sido probados y calificados 
con la norma EN 16713-1 garantizando una 
eficiencia de filtración óptima.

*Eficacia de filtración testado con el medio filtrante Crystal Clear 
de Zodiac® (vendido por separado) EN 16713-1. Retención del 91% 
de partículas de 20 micrones. Reducción de un 78% de la turbiedad 
a los 20 ciclos (exigencia mínima = 50%).
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FÁCIL
MANTENIMIENTO

Cuerpo resistente fabricado en resina de poliéster reforzado con fibra 
de vidrio que le garantiza una resistencia excepcional.

1   DiSEÑaDOS Para DUrar

FiltraCiÓN



cRYSTAL cLEAR, PARA UN AGUA cRISTALINA

TIPO DE PIScINAS

1    TODO TIPO DE PIScINAS

2     PIScINAS DE HASTA 170 m3

cARAcTERÍSTIcAS TécNIcAS

MS 470 MS 530 MS 650 MS 800 MS 950

Diámetro cuerpo (mm) 475 532 645 798 950

Caudal máx. (m3/h)* 8.0 10.2 15.8 23.3 30.0

Superficie filtrante (m2) 0.16 0.2 0.32 0.47 0.66

Diámetro conexiones roscadas 1 ½’’ 2’’

Presión de funcionamiento (bar o kg/cm2) 0.2 a 0.8 (para bomba de velocidad variable) / 0.4 a 1.4 (para bomba de velocidad simple)

Presión máxima (bar o kg/cm2) 2.5

SUmINISTRADOS cON

Kit válvula selectora «Classic»

Kit manómetro y 
purga de aire

Tapón de vaciado

 Kit tornillería 

* Para una velocidad de paso de 50 m3/h/m2

   Cuerpo reforzado con una garantía de 10 años.

   Tapa transparente para ver el interior del filtro.

   Válvula de drenaje doble para un vaciado más fácil.

   Válvula selectora lateral de 6 posiciones. 

  Fabricado exclusivamente a partir de vidrio translúcido 

puro (100%). Más eficaz que el medio filtrante de 

arena utilizado habitualmente. Permite una finura de 

filtración inferior a 20 micrones.

  Ahorro de hasta el 75%  de agua durante los lavados 

del filtro.

LOS +

AÑOS
GARANTÍA
EN EL CUERPO

10

dimensiones (mm)

MS 470 MS 530 MS 650 MS 800 MS 950

Separación  
debajo la válvula 310 320 375 390 420

A 340 350 405 430 460

B 465 475 530 660 690

C 529 539 594 736 766

D 705 745 815 984 1027

E externo 475 532 645 798 950

E interno 450 510 635 770 920

F 347 400 490 625 705
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Confía en Zodiac®,
el especialista en climatización de piscinas

Parámetros de cálculo y tarifas vigentes a 1 de Febrero 2015
* Moneda: €
* Tarifa eléctrica TUR ≤ 10kW sin discriminación horaria
* Término de energía desde Enero 2015: 0,124107 €/kWh

Condiciones del estudio
* Piscina privada tradicional al aire libre a 28ºC
* Filtración máxima de 12 horas al día mediante skimmers.
* Zonas climáticas de España según mapa
* Exposición al viento débil y altitud de 50 m.
* No existe nado a contracorriente ni ningún tipo de juego acuático

Estudios basados en cálculos medios según condiciones indicadas.
Para una medición más precisa recomendamos realizar estudio térmico 
personalizado a solicitar a su distribuidor Zodiac® más cercano.

www.zodiac-poolcare.esZODIAC®  is a registered trademark of Zodiac International S.A.S.U, used under license.

Su zona climática

Temp. mínima -12º C

Temp. mínima -7º C

Temp. mínima -2º C 

Temp. mínima +5º C

ZONA RIGUROSA

ZONA TEMPLADA

ZONA SUAVE

ZONA CÁLIDA
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166 €
414 €

650 €

710 €

Piscina de 8x4 con manta térmica en Zona suave.
Coste energético calculado de Mayo a Septiembre.
Potencia calorífica necesaria de 4,42 kW.

Bomba de Calor

Gas Natural

Gasoil

Gas Propano

917 €Calentador eléctrico

Tu piscina climatizada
a partir de 1€ al día

Disfrutar de tu piscina climatizada durante todo el año es muy fácil y económico gracias a los Sistemas de Climatización de Zodiac®. 
Por sólo 1 euro al día multiplicarás por tres el uso de tu piscina, seleccionando la temperatura que deseas de manera sencilla,
saludable y muy económica, ya que utiliza hasta un 80% de energías renovables provenientes del aire. ¿Te lo vas a perder?

CON MANTA TÉRMICA SIN MANTA TÉRMICA

PERÍODOS Bomba de Calor Consumo Bomba de  Calor Consumo PISCINAS

Z200 M2

Z200 M4

Consultar

Z200 M2

Z200 M3

Z200 M4

Abril a Octubre

Mayo a Septiembre

179 €

318 €

496 €

106 €

188 €

293 €

Z200 M5

Consultar

Consultar

Z200 M3

Z200 M5

Consultar

346 €

616 €

962 €

200 €

356 €

557 €

6 x 3

8 x 4

10 x 5

6 x 3

8 x 4

10 x 5

TEMPLADA

Z200 M2

Z200 M3

Z200 M5

Z200 M2 

Z200 M2

Z200 M4

Abril a Octubre

Mayo a Septiembre

159 €

282 €

441 €

94 €

168 €

262 €

Z200 M4

Consultar

Consultar

Z200 M3

Z200 M5

Consultar

307 €

546 €

854 €

179 €

318 €

497 €

6 x 3

8 x 4

10 x 5

6 x 3

8 x 4

10 x 5

SUAVE

Z200 M2

Z200 M2

Z200 M4

Abril a Octubre

Mayo a Septiembre

Z200 M2

Z200 M2

Z200 M3

110 €

196 €

307 €

68 €

120 € 

188 €

Z200 M3

Z200 M5

Consultar

Z200 M2

Z200 M4

Consultar

211 €

375 €

587 €

126 €

224 €

351 €

6 x 3

8 x 4

10 x 5

6 x 3

8 x 4

10 x 5

CÁLIDA

www.zodiac.com servicio.consumidor@fluidra.es


